
U zrodu agentury CZECH-USstáli Přemek a Jindra, dva VŠ studenti, kteří vyrazili v roce 2000 a 2002 za 

dobrodružstvím do USA, kde pracovali jako plavčíci. Zjistili, jak skvělá práce to je a po návratu zpět, 

stále ještě jako studenti, založili agenturu CZECH-US a několik let to také byli jen oni dva, kteří celou 

agenturu fakticky představovali. 

PLAVČÍKEM V USA 

Na začátku byl tedy plán vycvičit více českých a slovenských plavčíků. Sestavili jsme tým, stali se 

instruktory a začali podle svých slov školit ty nejlepší plavčíky na světě. Americké firmy byly nejprve 

k tomuto našemu označení skeptické, ale když pak měly možnost vidět plavčíky od CZECH-US v práci, 

začaly zvyšovat svůj zájem o ně. Dnes tak školíme na 500 bazénových a oceánských plavčíků a i tak 

nestačíme pokrýt zájem o naše plavčíky! Podívejte se na tohle video: 

https://www.youtube.com/watch?v=gisMsH_xkuQ 

OLYMPIÁDA VE VANCOUVERU 

Když už běžel jeden program dobře, dostali jsme možnost věnovat se náboru do Kanady. Ve 

Vancouveru se konaly Olympijské hry – taková možnost se jednoduše neodmítá. Skupina Čechů tak 

dostala neuvěřitelnou možnost být součástí olympijského hokejového turnaje.Po skončení olympiády 

jsme začali spolupracovat s řadou agentur a zaměstnavatelů. Díky této síti partnerů dnes mohou 

stovky zájemců vycestovat na programy WorkingHoliday a Work and Study a užít si této neuvěřitelné 

země. Jak taková práce v Kanadě vypadá? 

https://www.youtube.com/watch?v=v8EJlMPCtqM&list=PLgZlAgZ-QLrVyVrpy4QcId6WRrwWpyjCw 

PRÁCE V ZAHRANIČÍ 

Ne každému se hned chtělo za prací letět až za velkou louži a tak k těmto pracovním programům 

posléze přibyly další ve Španělsku, Francii, Velké Británii, Austrálii a Novém Zélandu. Zájemci o 

zahraniční pracovní programy si tak dnes mohou vybrat z tisíců pozic, stovek destinací a řady typů 

práce. Více najdete na www.czech-us.cz 

Pojeď za prací do Londýna: https://www.youtube.com/watch?v=01bEv4fZ2LQ 

PRÝ UMÍME KOMUNIKOVAT 

V řadě případů se k nám vraceli bývalí a současní účastníci našich pracovních programů s tím, že se 

jim v dané zemi líbí a hodlají tam studovat. Nejprve jsme je referovali na jiné agentury, které jsme 

znali. Po čase jsme se od nich dozvěděli, že komunikace u daných agentur se nedala s tou naší 

srovnat. A tak padlo rozhodnutí, že se vrhneme i na studijní programy. Za tímto rozhodnutím stály 

mnohé rozhovory se studenty studující v zahraničí, kteří popisovali, jak rozdílná a zajímavá je tam 

výuka. Museli jsme to tedy otestovat. 

VŠ V ZAHRANIČÍ 

Dánsko se stalo pilotní zemí, kam jsme vysílali Čechy a Slováky za vysokoškolským studiem. Byli 

nadšeni ze způsobu výuky, studijních a pracovních stáží, ze své zlepšující se angličtiny. Ale jelikož se 

ne každému do Dánska za studiem chce a ne všechny obory jsou zde v angličtině, museli jsme hledat 

další alternativy. Těmi se staly Holandsko a Velká Británie, které doplnily náš seznam a my tak dnes 

můžeme nabídnout každému zájemci výběr minimálně ze tří evropských zemí. Více najdete na 

www.studujvdansku.cz 

www.studujholandskui.cz 

http://www.czech-us.cz/
http://www.studujvdansku.cz/


www.studujvanglii.cz 

 

ANGLIČTINÁŘ ROKU/BEST IN ENGLISH 

S tím jak čas plynul, uvědomili jsme si, že nevíme, jak si Češi a Slováci vedou v angličtině mezi sebou 

navzájem a také v mezinárodním srovnání. Z původní soutěžeAngličtinář roku určené slovenským a 

českým studentům jsme přešli na mezinárodní úroveň soutěže pod názvem BEST IN ENGLISH, které 

se účastní studenti z celé EU a podle všech dostupných informací jsme vytvořili největší online 

jazykovou soutěž pro středoškolské studenty. Pokud chcete soutěžit, tak svou školu přihlaste, vše je 

zdarma a my vás rádi zařadíme. Více najde na www.anglictinarroku.cz nebo www.bestinenglish.org. 

 

NUDÍTE SE PŘES LÉTO? 

Summerschooliscool! Jeďte na letní školu a už se v létě nudit nebudete. Tohle ví všichni, co na 

nějakou vyrazili. Stačí, když je vám více jak 18 let. Letní škola nabízí obsahem mnohem zajímavější 

kurzy než běžné jazykovky. My jsme založili www.europeansummerschool.com, kde si můžete 

vyzkoušet zajímavé odborné kurzy v angličtině z oblasti art&design, IT, business, socialsciences…učit 

vás budou lektoři z USA, Velké Británie, Dánska, Holandska… každý si u nás vybere ten svůj kurz. 

 

PROČ S NÁM VYCESTOVAT ZA STUDIEM ČI PRACÍ 

Jednoduše proto, že vám to změní život. Je to zkušenost, kterou nelze penězi vyčíslit. A my jsme tu 

proto, že pomůžeme nejprve s otázkami a pak s těmi otravnými detaily jako jsou různé programové 

dokumenty, víza, cestovní pojištění, výběrem nějaké té práce či oboru a předmětu studia. U nás vám 

s realizací vašeho snu pomáhají pouze bývalí účastníci programů a tak budete v dobrých rukou, což je 

důležité jak pro vás, tak i pro vaše rodiče. A až budete mít letenku a také ubytování, jste připraveni 

vyrazit nazkušenou. 

Ing. Přemysl Piskač 

Majitel Czech-us 

http://www.anglictinarroku.cz/
http://www.europeansummerschool.com/

